o
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE
VENDIM
Nr. Sg'{ , daté 10.04.2020

PER SHPALLJEN E NJE VENDI VAKANT PER PROKUROR NE

PROKURORINE E POSACME KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT

ORGANIZUAR

Késhilli i Larté i Prokuroris€, mbéshtetur n€ nenet 6 dhe 7 t€ Ligjit nr. 95/2016
Oganizimin dhe Funksionimin e Institucioneve pér t€ luftuar Korrupsionin dhe Kri

t‘Per

1in e

Organizuar”, n€ nenin 159 t€ Ligjit nr.115/2016 “Pér Organet e Qeverisjes s€ Sisterit t&

Drejtésisé€”, i ndryshuar, si dhe mbéshtetur n€ Rregulloren “Mbi kriteret dhe proce

rén

pér ngritjen n€ detyré€ t€ prokuroréve pran€ Prokuroris€ s€ Posagme kundér Korrupsionit
dhe Krimit t€ Organizuar” miratuar me vendim nr. 51, dat€ 19.03.2019 nga Késhilli i

Larté i Prokurorisé,

VENDOSI:

Té shpallé€ fillimin e procedurave pér plot€simin e 1 (nj€) vendi vakant pér prok

né€ Prokurorin€ e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t€ Organizuar (SP
pérmes procedurés s€ ngritjes né detyré.

. Té caktojé Komisionin € Posagem pér zhvillimin e procedurave pér pérzgjedhﬁL:n

e prokuroréve né¢ SPAK.

. Njoftimi dhe kriteret q€ duhet té€ plot€sojné kandidatét do té€ publikohen né f:
zyrtare t€ Késhillit.

Shprehja e interesit duhet t€ dorézohet jo mé von€ se 15 (pes€émbédhjeté)

kalendarike nga publikimi i shpalljes n€ fagen zyrtare t€ insitucionit dhe té doré

né adresén: Késhilli i Larté i Prokuroris€, Rruga “Qemal Stafa” nr.1, godin

Prokurorisé€ s€ Pérgjithshme.

. Ky vendim hyn né fuqi menjéhere dhe publikohet né€ fagen zyrtare t€ Késhillit.

uror
AK)

|

|
|
|

qun

ité
het
a e




